
Zamość, dnia 22 sierpnia 2012 r.

AZP.3320/ 40/            /12

Dotyczy:  wyjaśnień treści SIWZ  .   

            Samodzielny Publiczny Szpital  Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II  w 
Zamościu ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust.1, 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych  z  dnia  29  stycznia  2004  r.  z  późn.  zm.  informuje,  że  wpłynęły  pytania 
dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia opracowanej do przetargu 
nieograniczonego na dostawę sprzętu diagnostycznego dla Pracowni Hemodynamicznej. 
Poniżej podajemy ich treść i wyjaśnienia:

Pytanie dot. zadania 15:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie cewników balonowych, dla których RBP 
wynosi 18 atm dla średn. 1,20 mm, 14 atm dla średn. 1,50 – 3,25 mm i 12 atm dla średn. 
3,50 – 4,00 mm oraz profil przejścia mierzony w najgrubszym miejscu wynosi 0.031” dla 
średnicy 3 mm, pozostałe parametry bez zmian ?
Wyjaśnienie: 
Wiążący  jest  opis  przedmiotu  zamówienia  dotyczący  parametrów  RBP.  Zamawiający 
dopuszcza niski profil przejścia mierzony w najgrubszym miejscu od 0,021” do 0,032”.
 
Pytanie:
Czy Zamawiający w zadaniu nr 1 – Cewniki diagnostyczne – zezwoli na zaoferowanie 
cewników diagnostycznych MPA w rozmiarze do 6F ? Pozostałe parametry bez zmian.
Wyjaśnienie: 
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie:
Czy  Zamawiający  w  zadaniu  nr  6  –  Przedłużacze  wysokociśnieniowe  do  strzykawki 
wysokociśnieniowej  –  dopuści  zaoferowanie  przedłużaczy  wysokociśnieniowych  o 
długości 120 cm, spełniających wszystkie pozostałe parametry ?
Wyjaśnienie: 
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie do wzoru umowy nr 1 - § 2 ust. 1:
Czy Zamawiajacy  wyrazi  zgodę  na  doprecyzowanie  polegajace  na  zastąpieniu  zwrotu 
„powierzy  nieodpłatnie”  zwrotem  „powierzy  w  używanie  lub  „powierzy  w  ramach 
umowy” ?

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/40/12 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   1 z 7



Wyjaśnienie:
Obowiązuje treść wzoru umowy nr 1 załączonego do SIWZ. 

Pytanie do wzoru umowy nr 1 - § 3:
Czy  Zamawiajacy  wyrazi  zgodę  na  doprecyzowanie  polegajace  na  tym,  że  dodany 
zostanie nowy ust. 4 o treści: „4. Zamawiający zobowiązuje się pobierać z Banku sprzęt o 
najkrótszym terminie ważności, zgodnie z zasadą „first in/ first out”. Zamawiający jest 
zobowiązany  do  poinformowania  Wykonawcy  o  ilości  sprzętu  w  składzie 
konsygnacyjnym, którego termin ważności jest krótszy niż 3 miesiące. Wykonawca po 
otrzymaniu informacji  od Zamawiającego o takim sprzęcie wymieni go w ciągu 3 dni 
roboczych na produkt identyczny, z terminem ważności wynoszącym min. 12 miesięcy” ?
Wyjaśnienie:
Obowiązuje treść wzoru umowy nr 1 załączonego do SIWZ.

Pytanie do wzoru umowy nr 1 - § 4 ust. 1:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie, że sprzedający będzie „rozpatrywał” 
reklamacje, zamiast „uwzględniał” oraz czy możliwe jest doprecyzowanie, że chodzi o 7 
dni „roboczych” ?
Wyjaśnienie:
Obowiązuje treść wzoru umowy nr 1 załączonego do SIWZ.

Pytanie do wzoru umowy nr 1 - § 8 ust. 1:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie, że chodzi o „każdy dzień roboczy 
zwłoki” ?
Wyjaśnienie:
Obowiązuje treść wzoru umowy nr 1 załączonego do SIWZ.

Pytanie do wzoru umowy nr 1 - § 8 ust. 2:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  skorygowanie,  że  chodzi  o  dostawę  „będącą  w 
zwłoce” zamiast „opóźnioną” oraz  czy możliwe jest doprecyzowanie, że chodzi o „każdy 
dzień roboczy zwłoki” ?
Wyjaśnienie:
Obowiązuje treść wzoru umowy nr 1 załączonego do SIWZ.

Pytanie do wzoru umowy nr 1 - § 8:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  doprecyzowanie  polegające  na  tym,  że  dodany 
zostanie nowy ust. 5 o treści: „5.Łączna kwota kar umownych, jakimi Kupujący może 
obciążyć  Sprzedajacego  nie  może  przekroczyć  15%  kwoty  wskazanej  w  §  5  ust.  1 
niniejszej umowy.”  ?
Wyjaśnienie: 
Obowiązuje treść wzoru umowy nr 1 załączonego do SIWZ.

Pytanie do wzoru umowy nr 1 - § 9:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skorygowanie treści w taki sposób, iż zamiast zwrotu 
„bez potrzeby udzielania dodatkowego terminu” wstawia się treść:  „po bezskutecznym 
upływie wyznaczonego przez Kupującego Sprzedającemu dodatkowego terminu realizacji 
zamówienia zgodnego z umową, nie krótszego niz 3 dni robocze” ?
Wyjaśnienie: 
Obowiązuje treść wzoru umowy nr 1 załączonego do SIWZ.
Pytanie do wzoru umowy nr 1 - § 12:

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/40/12 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   2 z 7



Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  skorygowanie  treści  w  taki  sposób,  że  w  zdaniu 
pierwszym zamiast kropki stawia się na końcu zdania przecinek i dodaje się następującą 
treść:  „pod warunkiem, że zmniejszenie  łącznej  ilości  produktów objętych umową nie 
spowoduje zmniejszenia łącznej kwoty wynagrodzenia Sprzedającego o więcej niż 20% 
kwoty wskazanej w § 5 ust. 1 umowy.” ?
Wyjaśnienie: 
Treść  §  12  ulega  zmianie  i  uzyskuje  brzmienie:  „W przypadku wystąpienia  braku 
środków finansowych Kupujący zastrzega sobie prawo ograniczenia ilości dostaw, o 
czym powiadomi Sprzedającego na piśmie. W takim przypadku Sprzedający może 
jedynie  żądać  wynagrodzenia  za  faktycznie  zrealizowaną  część  dostawy.  Strony 
przyjmują,  że  ewentualne  zmniejszenie  zamówienia  nie  przekroczy 20% wartości 
umowy.”
Ulega także zmianie zapis zawarty w § 11 wzoru umowy nr 1 o treści:  „w przypadku 
niezrealizowania  umowy  pod  względem  ilościowym,  wydłużenie  jej  obowiązywania 
maksymalnie  do  sześciu  miesięcy  licząc  od  daty  zakończenia  jej  obowiązywania”  i 
otrzymuje  brzmienie:  „w  przypadku  niezrealizowania  umowy  pod  względem 
ilościowym, wydłużenie jej obowiązywania maksymalnie do dwunastu miesięcy licząc 
od daty zakończenia jej obowiązywania”. 

Pytanie do wzoru umowy nr 1 - § 14 ust. 1:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie polegające na tym, że zamiast zwrotu 
„rozstrzygane będą przez sąd powszechny w miejscu siedziby Kupującego” wstawia się 
zwrot „strony zobowiązują się załatwiać w pierwszej kolejności polubownie” oraz dodane 
zostanie  drugie  zdanie  o  treści:  „Za  brak  możliwości  polubownego  załatwienia  sporu 
Strony będą uznawać okoliczność, że nie dojdzie do zawarcia pisemnego porozumienia w 
terminie 30 dni od otrzymania przez jedną ze stron od drugiej strony pisemnego wezwania 
do polubownego załatwienia sprawy.” ?
Wyjaśnienie: 
Obowiązuje treść wzoru umowy nr 1 załączonego do SIWZ.

Pytanie do wzoru umowy nr 2 - § 2 ust. 4:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie polegające na tym, że zamiast kropki 
na końcu zdania wstawia się przecinek i dodaje się następującą treść: „nie krótszym niż 7 
dni roboczych ” ?
Wyjaśnienie:
Obowiązuje treść wzoru umowy nr 2 załączonego do SIWZ.

Pytanie do wzoru umowy nr 2 - § 2 ust. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie polegajace na tym, że zamiast zwrotu 
„uwzględniał”  wstawia się  zwrot  „rozpatrywał”;  czy możliwe jest  doprecyzowanie,  że 
chodzi o 7 dni „roboczych” ?  
Wyjaśnienie:
Obowiązuje treść wzoru umowy nr 2 załączonego do SIWZ.

Pytanie do wzoru umowy nr 2 - § 6 ust. 1:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  skorygowanie,  że  chodzi  o  dostawę  „będącą  w 
zwłoce” zamiast „opóźnioną” oraz  czy możliwe jest doprecyzowanie, że chodzi o „każdy 
dzień roboczy zwłoki” ?
Wyjaśnienie:
Obowiązuje treść wzoru umowy nr 2 załączonego do SIWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/40/12 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   3 z 7



Pytanie do wzoru umowy nr 2 - § 6:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  doprecyzowanie  polegające  na  tym,  że  dodany 
zostanie nowy ust. 4 o treści: „4. Łączna kwota kar umownych, jakimi Kupujący może 
obciążyć  Sprzedajacego  nie  może  przekroczyć  15%  kwoty  wskazanej  w  §  3  ust.  1 
niniejszej umowy.”  ?
Wyjaśnienie: 
Obowiązuje treść wzoru umowy nr 2 załączonego do SIWZ.

Pytanie do wzoru umowy nr 2 - § 7:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skorygowanie treści w taki sposób, iż zamiast zwrotu 
„bez potrzeby udzielania dodatkowego terminu” wstawia się treść:  „po bezskutecznym 
upływie wyznaczonego przez Kupującego Sprzedającemu dodatkowego terminu realizacji 
zamówienia zgodnego z umową, nie krótszego niż 3 dni robocze” ?
Wyjaśnienie: 
Obowiązuje treść wzoru umowy nr 2 załączonego do SIWZ.

Pytanie do wzoru umowy nr 2 - § 10:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  skorygowanie  treści  w  taki  sposób,  że  w  zdaniu 
pierwszym zamiast kropki stawia się na końcu zdania przecinek i dodaje się następującą 
treść:  „pod warunkiem, że zmniejszenie  łącznej  ilości  produktów objętych umową nie 
spowoduje zmniejszenia łącznej kwoty wynagrodzenia Sprzedającego o więcej niż 20% 
kwoty wskazanej w § 3 ust. 1 umowy.” ?
Wyjaśnienie: 
Treść  §  10  ulega  zmianie  i  uzyskuje  brzmienie:  „W przypadku wystąpienia  braku 
środków finansowych Kupujący zastrzega sobie prawo ograniczenia ilości dostaw, o 
czym powiadomi Sprzedającego na piśmie. W takim przypadku Sprzedający może 
jedynie  żądać   wynagrodzenia  za  faktycznie  zrealizowaną  część  dostawy.  Strony 
przyjmują,  że  ewentualne  zmniejszenie  zamówienia  nie  przekroczy 20% wartości 
umowy.”
Ulega także zmianie zapis zawarty w § 9 wzoru umowy nr 2 o treści:  „w przypadku 
niezrealizowania  umowy  pod  względem  ilościowym,  wydłużenie  jej  obowiązywania 
maksymalnie  do  sześciu  miesięcy  licząc  od  daty  zakończenia  jej  obowiązywania”  i 
otrzymuje  brzmienie:  „w  przypadku  niezrealizowania  umowy  pod  względem 
ilościowym, wydłużenie jej obowiązywania maksymalnie do dwunastu miesięcy licząc 
od daty zakończenia jej obowiązywania”. 

Pytanie do wzoru umowy nr 2 - § 12:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie polegające na tym, że zamiast zwrotu 
„rozstrzygane będą przez sąd powszechny w miejscu siedziby Kupującego” wstawia się 
zwrot „strony zobowiązują się załatwiać w pierwszej kolejności polubownie” oraz dodane 
zostanie  drugie  zdanie  o  treści:  „Za  brak  możliwości  polubownego  załatwienia  sporu 
Strony będą uznawać okoliczność, że nie dojdzie do zawarcia pisemnego porozumienia w 
terminie 30 dni od otrzymania przez jedną ze stron od drugiej strony pisemnego wezwania 
do polubownego załatwienia sprawy.” ?
Wyjaśnienie: 
Obowiązuje treść wzoru umowy nr 2 załączonego do SIWZ.

Pytanie dotyczy zadania nr 6:
Czy Zamawiający dopuści przedłużacz wysokociśnieniow o długości 100 cm zamiast 150 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/40/12 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   4 z 7



cm ? Taka niewelka różnica na pewno nie wpłynie na jakość wykonywanego zabiegu a na 
pewno poszerzy grono oferentów co skutecznie obniży cenę produktu.
Wyjaśnienie: 
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie:
Zwracamy  się  z  prośbą  o  dopuszczenie  referencji,  których  przedmiotem dostawy  są: 
wyroby medyczne jednorazowego użytku ?
Wyjaśnienie:
Wiażące są wymagania określone w SIWZ.  

Pytanie:
Zwracamy  się  z  prośbą  o  dopuszczenie  referencji,  których  przedmiotem  dostawy  są 
materiały medyczne ?
Wyjaśnienie:
Wiażące są wymagania określone w SIWZ.  

Pytanie:
Zwracamy się  z  prośbą  o  dopuszczenie  referencji,  których przedmiotem dostawy jest: 
sprzęt medyczny jednorazowego użytku ?
Wyjaśnienie:
Wiażące są wymagania określone w SIWZ.  

Pytanie:
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie referencji, których przedmiotem dostawy  sprzętu 
medycznego ?
Wyjaśnienie:
Wiażące są wymagania określone w SIWZ.  

Pytanie:
Zwracamy  się  z  prośbą  o  dopuszczenie  referencji,  których  przedmiotem dostawy  są: 
wyroby medyczne do zabiegów kardiochirurgicznych ?
Wyjaśnienie:
Wiażące są wymagania określone w SIWZ.  

Pytanie:
Zwracamy  się  z  prośbą  o  dopuszczenie  referencji,  których  przedmiotem dostawy  są: 
wyroby medyczne do chirurgii ?
Wyjaśnienie:
Wiażące są wymagania określone w SIWZ.  

Pytanie:
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 
przyszłej umowy w zakresie zapisów par. 8 i doda w ust. 1 oraz ust. 2 zdanie: jednak nie 
więcej niż 10% wartości opóźnionej dostawy ?
Wyjaśnienie:
Obowiązuje treść wzoru umowy  załączonego do SIWZ.

Pytanie:
Czy  Zamawiający  dokona  modyfikacji  zapisów  wzoru  umowy  i  dopuści  w  trakcie 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/40/12 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   5 z 7



obowiązywania  umowy  zmianę  ceny  brutto  w  przypadku,  gdyby  na  skutek  zmiany 
przepisów podatkowych uległa zmianie obowiązująca w chwili zawarcia umowy stawka 
podatku VAT ?
Wyjaśnienie:
Obowiązuje treść wzoru umowy  załączonego do SIWZ.

Pytanie:
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 1 dopuści cewniki MPA o średnicy 4Fr – 6 Fr, pozostałe 
parametry bez zmian ?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie:
Czy Zamawiający w Zadaniu nr  2  dopuści  zestawy bez oplotu metalowego,  pozostałe 
parametry bez zmian ?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie:
Czy Zamawiający w Zadaniu nr  3  dopuści  zestawy bez oplotu metalowego,  pozostałe 
parametry bez zmian ?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie:
Czy  Zamawiający  w  Zadaniu  nr  4  dopuści  introducer  hydrofilny  radialny  z 
miniprowadnikiem prostym (nie typu J), pozostałe parametry bez zmian ?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie:
Czy  Zamawiający  w  Zadaniu  nr  5  dopuści  introducer  radialny  z  miniprowadnikiem 
prostym (nie typu J), pozostałe parametry bez zmian ?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie:
Czy  ze  względu  na  prawne  bezpieczeństwo  użytkownika  (także  związane  z 
odszkodowaniami z tytułu zdarzeń medycznych) oraz konieczność identyfikacji wyrobu 
medycznego  –  oferowane  zestawy  do  ucisku  tętnicy  promieniowej  w  Zadaniu  nr  11 
powinny posiadać logo lub nazwę producenta na samym wyrobie (opasce i strzykawce), 
co  zapewnia  ich  pełną  identyfikację  zarówno  przed,  w  trakcie  jak  i  po  zakończeniu 
procedury  medycznej  –  w tym także  w  przypadku wystąpienia  powikłań,  incydentów 
medycznychi  procedur  z  tym  związanych,  określając  i  identyfikując  tym  samym 
odpowiedzialność producenta za swój wyrób ? 
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie dot. wzoru umowy nr 2:
Prosimy o dopisanie do § 5 wzoru umowy zapisu: „Nieuiszczenie przez Zamawiającego 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/40/12 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   6 z 7



zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty będzie 
traktowane jak wyrażenie przez Zamawiającego zgody na cesję wierzytelności.”
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy nr 2 załączonego do SIWZ.

Pytanie dot. wzoru umowy nr 2:
Prosimy  o  modyfikację  §  6  ust.  1  wzoru  umowy  na:  „Sprzedający  zapłaci  na  rzecz 
Kupującego  karę  umowną  w  przypadku  niedotrzymania  terminu  wykonania  dostawy 
przedmiotu umowy albo poszczególnych jego części w wysokości 0,2%  wartości brutto 
niedostarczonego towaru za każdy roboczy dzień zwłoki.”
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy nr 2 załączonego do SIWZ.

Pytanie dot. wzoru umowy nr 2:
Prosimy o  modyfikację  §  9  ust.  2b)  wzoru  umowy na:  „w przypadku zmiany stawki 
podatku  VAT  pod  warunkiem,  że  nie  będzie  ona  powodowała  podwyższenia  ceny 
jednostkowej netto.”
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy nr 2 załączonego do SIWZ.

                                                                                
                                                                                  Zastępca Dyrektora
                                                      Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego
                                                                   im. Papieża Jana pawła II w Zamościu
                                                                                      ds Lecznictwa
                                                                               lek. med. Marek Lipiec

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/40/12 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   7 z 7


